
 

 

 

Corso di Laurea Magistrale interuniversitario in 

Digital Society, Social Innovation and Global Citizenship  

(DIGISOC) 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

 

I L  R E T T O R E 

 

 

VISTO il proprio decreto n. 1642 del 10.04.2025, con il quale è stato emanato 

il bando di concorso per l’accesso al corso di laurea magistrale 
interuniversitario in Digital Society, Social Innovation and Global 

Citizenship (DIGISOC) - appartenente alla classe LM 92 (classe 

delle lauree magistrali in Teorie della Comunicazione) - , attivato 
congiuntamente presso il Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, Leopold-Franzens-Universität 
Innsbruck e Univerzita Palackeho V Olomouci, per un totale di 90 posti, 
e, in particolare, l’art. 8 che dispone, tra l’altro, quanto segue: 

 

              La Commissione giudicatrice seleziona i candidati da ammettere al Corso 
di Laurea magistrale sulla base della procedura di selezione e secondo i 

criteri di ammissione.  
 
              L'iscrizione dei candidati ammessi avviene in tutte le università che 

rilasciano il titolo interuniversitario congiunto. Per essere iscritti, i 
candidati devono soddisfare i requisiti di iscrizione delle tre università 

che rilasciano il titolo interuniversitario congiunto. L'iscrizione si 
completa solo dopo il pagamento delle tasse di iscrizione. 

 

VISTO il D.R. n. 3130 del 07.07.2025, con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

VISTO il D.R. n. 3192 del 10.07.2025, con il quale sono state approvate le 

graduatorie di merito per l’ammissione al corso di laurea magistrale 

interuniversitario in Digital Society, Social Innovation and Global 

Citizenship (DIGISOC); 

RILEVATO che i/le candidati/e riportati nella seguente tabella, a seguito di 

successive e ulteriori verifiche effettuate dalla Commissione Giudicatrice, 

non risultano essere in possesso dei requisiti di iscrizione delle tre 

università che rilasciano il titolo interuniversitario congiunto: 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3668 del 07/08/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

 COGNOME NOME 

1 RIMON SHAHRIAR  JAMAN 

2 MEAZI MD FARHAD 

3 OHAHURU-OBIORA JULIET 

4 EJAZ MUHAMMAD AHMAD 

5 KHANDAKER ABU KHALED 

6 DADA OLUWATOBI 

7 ACHEM VICTOR 

8 SHAH SYED TANZEEL UR REHMAN 

9 SHIMANTO ABUL BASHAR 

10 SEEMAB FAIQA 

11 DAS AJIT CHANDRA 

12 WALIA NOOR 

13 HASAN MD. MOHIMENUL 

14 MANSHA UMAIR 

15 ZEB AYESHA 

 

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dei 

candidati sopra individuati, per mancanza dei requisiti suindicati di cui 

all’art. 8 del bando; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla 

procedura concorsuale per l’accesso al corso di laurea magistrale 

interuniversitario in Digital Society, Social Innovation and Global Citizenship 

(DIGISOC) - appartenente alla classe LM 92 (classe delle lauree magistrali 

in Teorie della Comunicazione) a.a. 2025/26 – di questo Ateneo, si 

dispone quanto segue: 

 

Art.1 Sono esclusi dalla procedura selettiva i/le candidati/e riportati 

nella seguente tabella 

 

 COGNOME NOME 

1 RIMON SHAHRIAR  JAMAN 

2 MEAZI MD FARHAD 

3 OHAHURU-OBIORA JULIET 

4 EJAZ MUHAMMAD AHMAD 

5 KHANDAKER ABU KHALED 

6 DADA OLUWATOBI 

7 ACHEM VICTOR 

8 SHAH SYED TANZEEL UR REHMAN 

9 SHIMANTO ABUL BASHAR 

10 SEEMAB FAIQA 

11 DAS AJIT CHANDRA 

12 WALIA NOOR 

13 HASAN MD. MOHIMENUL 

14 MANSHA UMAIR 

15 ZEB AYESHA 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3668 del 07/08/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

per mancanza dei requisiti di iscrizione prescritti dall’art. 8 del proprio 

decreto di indizione della procedura concorsuale. Per i/le candidati/e sopra 

riportati, si dispone altresì il contestuale annullamento degli atti di 

accettazione del proprio posto in graduatoria così come previsti dall’art. 10 

del citato bando di ammissione.  

 

Art.2 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo 

nonché nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e tale 

pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

 

Art.3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 

all’autorità giudiziaria competente entro i termini di legge, decorrenti dalla 

data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella sezione informatica 

dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 

 

Napoli lì,  

 

Il Rettore 

Matteo Lorito 

 

 

 

 

 

 

 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento di approvazione della 

graduatoria finale di merito: 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3668 del 07/08/2025
Firmatari: LORITO Matteo


